ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
ЭНДОКРИНОЛОГИИ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ГНЦ ФГБУ «НМИЦ эндокринологии» Минздрава России)

ПРИКАЗ

№
Москва

О прикреплении к ФГБУ
«НМИЦ эндокринологии»
Минздрава России в 2023 г.

В целях организации процесса подготовки диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году в соответствии с приказом
Министерства науки и высшего образования РФ от 13.10.2021 № 942 «О порядке
и сроке прикрепления к образовательным организациям высшего образования,
образовательным организациям дополнительного профессионального
образования и научным организациям для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 24.02.2021 №118 «Об утверждении номенклатуры научных специальностей,
по которым присуждаются научные степени» и Положением о
ФГБУ «НМИЦ эндокринологии» Минздрава России (приказ
№195/0)

прикреплении
от 24.05.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок проведения конкурсного отбора лиц с целью
прикрепления к ФГБУ «НМИЦ эндокринологии» Минздрава России с 23.10.2023
по 22.11.2023.

2. Установить дату заседания комиссии по вопросам прикрепления на
24.11.2023.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора - директора ИВиДПО Пигарову Е.А.

Директор Н.Г. Мокрышева